
新型コロナウイルス肺炎感染防止対策のための 

グループ従業員の勤務体制について 

 ちふれホールディングス株式会社（本社：埼玉県川越市、代表取締役社長：片岡 方和）は、新型コロナ

ウイルス感染が拡大している状況を鑑み、ちふれグループ6社（ちふれホールディングス株式会社、株式

会社ちふれ化粧品、株式会社光未来、ジャパン・オーガニック株式会社、株式会社アゼリア、株式会社エ

ルフェンスポーツクラブ）の従業員の健康と安全に配慮するとともに、さらなる感染拡大を防ぐため、

2020年2月20日（木）からを目途に、当面の間、勤務体制を以下の通り、変更いたします。      

 

 

①妊娠している従業員及び基礎疾患を有する従業員の勤務について 

 公共の交通機関を利用している従業員は、原則として自宅勤務といたします。 

     

②①に該当しない従業員の勤務について 

 時差出勤を実施いたします。 

  

③海外出張について 

 中国、アジア各国への渡航は、原則として禁止いたします。 

 

 

■お客様からのお問い合わせ対応について 

 平日9：00～18：00(土日祝を除く)にお客様からの電話でのお問い合わせに対応しております各社の愛

用者室につきましては、当面の間、本勤務体制により、対応に通常よりも時間を要したり、遅れが生じる

可能性がございます。ご不便、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 この度の自宅勤務や時差出勤により、お客様やお取引先様からのお問い合わせ対応などに時間を要する

といったことが想定され、ご不便、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、当社グループを支え

てくださる皆さまに影響のないよう、事業活動の継続に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

2020年2月19日 
ちふれホールディングス株式会社 

News Release 


